
Via Monserrato, 38 - 05012 ATTIGLIANO (TR) - Tel. 0744/994255 – C.M.. TRIC810005 - C.F. 80010630558 – Cod. IPA istsc_tric810005 – Cod. Univoco UFRL7L 
e-mail tric810005@istruzione.it – tric810005@pec.istruzione.it - sito web: www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L'UMBRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO ATTIGLIANO – GUARDEA  

 

 
DETERMINA INDIZIONE PROCEDURA PER LA SELEZIONE DI UN ESPERTO PER 

L’INCARICO DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE 
ai sensi del D. Lgs. 81/08 e successive modificazioni ed integrazioni 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.Lgs. 81/2008 e ss.mm. ed in particolar modo: art. 17 che al comma 1 lett. b individua fra gli 

obblighi del datore di lavoro la designazione del RSPP; art. 31 che definisce l’organizzazione del servizio 
di prevenzione e protezione; art. 32 che detta i requisiti professionali richiesti per le figure di addetto e 
responsabile del servizio prevenzione e protezione nonché, ai commi 8 e 9, le priorità con cui si debba 
procedere all’individuazione del personale da adibire al servizio; art. 33, che individua i compiti cui 
provvede il servizio di prevenzione e protezione; 

VISTO il D.P.R. 275/1999; 
VISTO il D. L.gs n. 165/2001; 
VISTI i curricula dei docenti in servizio nel corrente a.s., dai quali si evince l’assenza di specifiche professionalità 

in possesso dei requisiti richiesti per lo svolgimento dell’incarico di RSPP; 
VISTA la Circolare n. 2 dell’11/3/2008 del Ministero della Funzione Pubblica; 
VISTO il D.L. n. 112/2008 – art. 46 – convertito nella legge n. 133/2008; 
VISTO il D.I. 129/2018, art. 44; 

 
DISPONE 

 
1. di avviare una procedura, mediante avviso pubblico, per la selezione di un esperto per l’incarico di RSPP per 
l’anno scolastico 2023/2024; 
2. di procedere alla selezione mediante procedura comparativa per titoli culturali e professionali secondo i criteri 
pubblicati nell’avviso; 
3. a parità di punteggio l’incarico sarà aggiudicato al professionista che ha svolto il numero maggiore di incarichi 
di R.S.P.P. (desumibili dal curriculum presentato); 
4. di stabilire in euro 2.800,00 l’importo massimo previsto, al lordo degli oneri di legge a carico dell’esperto. 
5. di imputare la spesa sul Programma Annuale 2023 aggregato A01. 
 

ap LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Alba Pagani 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

TRIC810005 - A65C59F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006757 - 21/11/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da ALBA PAGANI

mailto:tric810005@istruzione.it
mailto:tric810005@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it/

		2023-11-21T17:48:52+0100
	Alba Pagani




